
проект 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «____»____________20__ г.       №______ 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 24.09.2024 № 718 «Об 

утверждении порядка предоставления 

единовременной денежной выплаты 

гражданам Российской Федерации 

(иностранным гражданам), заключившим 

контракт о прохождении военной службы в 

вооруженных силах Российской Федерации 

в целях участия в специальной военной 

операции и дополнительных мерах 

социальной поддержки лицам, оказавшим 

содействие в заключении гражданином 

Российской Федерации (иностранным 

гражданином) контракта о прохождении 

военной службы в вооруженных силах 

Российской Федерации в целях участия в 

специальной военной операции» 

 

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан постановляет: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан от 24.09.2024 № 718 «Об 

утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты 

гражданам Российской Федерации (иностранным гражданам), заключившим 

контракт о прохождении военной службы в вооруженных силах Российской 

Федерации в целях участия в специальной военной операции и дополнительных 

мерах социальной поддержки лицам, оказавшим содействие в заключении 

гражданином Российской Федерации (иностранным гражданином) контракта о 

прохождении военной службы в вооруженных силах Российской Федерации в целях 

участия в специальной военной операции» следующие изменения: 

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 16.01.2025. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 6. Страница создана: 15.01.2025 13:31



- в подпункте 3.14 Порядка предоставления единовременной денежной 

выплаты гражданам Российской Федерации (иностранным гражданам), 

заключившим контракт о прохождении военной службы в вооруженных силах 

Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции 

(Приложение №1), пункте 8 Положения о комиссии по назначению единовременной 

денежной выплаты гражданам Российской Федерации (иностранным гражданам), 

заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции и 

предоставлению дополнительной меры социальной поддержки лицам, оказавшим 

содействие в заключении гражданином Российской Федерации (иностранным 

гражданином) контракта о прохождении военной службы в вооруженных силах 

Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции 

(Приложение №3) слово «постановления» заменить словами «распоряжения 

руководителя». 

- Приложение №2 «Порядок предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки лицам, оказавшим содействие в заключении гражданином 

Российской Федерации (иностранным гражданином) контракта о прохождении 

военной службы в вооруженных силах Российской Федерации в целях участия в 

специальной военной операции» изложить в новой редакции (прилагается) 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения 

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http:// 

www.pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан                                                               И.Р. Давлетханов   

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 16.01.2025. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 6. Страница создана: 15.01.2025 13:31

http://pravo.tatarstan.ru/


 

 

 

Приложение  

к постановлению Исполнительного  

комитета Пестречинского района РТ 

от _______ 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Исполнительного  

комитета Пестречинского района РТ 

от 24.09.2024г. № 718 

 

 

Порядок  

предоставления дополнительной меры социальной поддержки лицам, 

оказавшим содействие в заключении гражданином Российской Федерации 

(иностранным гражданином) контракта о прохождении военной службы в 

вооруженных силах Российской Федерации в целях участия в специальной 

военной операции 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления 

дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям лиц, 

оказавшим содействие в заключении гражданином Российской Федерации 

(иностранным гражданином) контракта о прохождении военной службы в 

вооруженных силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной 

операции (далее — денежная выплата). 

2. Право на получение денежной выплаты имеют физические лица, 

муниципальные служащие, работники муниципальных учреждений, добровольцы 

(волонтеры), в том числе члены добровольческих (волонтерских) организаций, 

члены общественных организаций, оказавшие содействие в заключении 

гражданином Российской Федерации (иностранным гражданином) контракта о 

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в 

целях участия в специальной военной операции в пункте отбора на военную службу 

по контракту (1 разряда), г. Казань в период с 07.07.2024 по 31.12.2025 (далее также 

соответственно — лица, оказавшие содействие в заключении контракта, контракт). 

3. Денежная выплата предоставляется лицу, оказавшему содействие в 

заключении контракта, в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей за каждый 

заключенный гражданином Российской Федерации (иностранным гражданином) 

контракт при содействии лица, оказавшего содействие в заключении контракта. 

4. В целях получения денежной выплаты лицо, оказавшее содействие в 

заключении контракта (далее также — заявитель), совместно с гражданином, 

Российской Федерации (иностранным гражданином), обратившимся в военный 

комиссариат Пестречинского муниципального района Республики Татарстан и 

заключившим контракт (далее-контрактник), либо лицом, действующим от его 

имени по нотариально удостоверенной доверенности,  обращается в 

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 16.01.2025. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 6. Страница создана: 15.01.2025 13:31



Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан (далее — уполномоченный орган). 

5. Предоставление денежной выплаты осуществляется по 

представленному в письменной форме в уполномоченный орган заявлению 

(составленному по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку) заявителя 

(далее- заявление). 

6. Заявление подается одновременно с заявлением контрактника о 

предоставлении единовременной выплаты.  

7. К заявлению заявитель прилагает копии следующих документов: 

1) документов, удостоверяющих личность заявителя и контрактника 

(паспорта либо иного выдаваемого в установленном порядке документа, 

удостоверяющего личность), 

2) справки с места работы (для муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений); 

3) документа (сведений) о членстве в общественной организации (для члена 

общественной организации); 

4) бумажную копию личной электронной книжки волонтера (для 

добровольца (волонтера), в том числе члена добровольческой (волонтерской) 

организации); 

5) копия ИНН; 

6) копия СНИЛС (при наличии зарегистрированного уникального номера 

индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе обязательного 

пенсионного страхования); 

7) банковские реквизиты счета контрактника на бумажном носителе для 

перечисления единовременной выплаты; 

8. Копии документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка (за 

исключением документа, указанного в подпункте 4 пункта 7 настоящего Порядка), 

представляются при предъявлении оригинала документа или в форме заверенных в 

установленном порядке копий. 

Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту представленных 

им сведений и документов. 

9. Заявление с прилагаемыми документами уполномоченный орган, 

регистрирует в день его поступления. 

10. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня регистрации 

заявления с прилагаемыми документами возвращает заявление заявителю (с 

указанием причин возврата) в следующих случаях: 

1) несоблюдение условий, указанных в пунктах 2, 4 настоящего Порядка; 

2) непредоставление заявителем документов, указанных в пункте 7 

настоящего Порядка; 

3) наличие принятого в соответствии с настоящим Порядком решения о 

предоставлении денежной выплаты иному лицу, оказавшему содействие в 

заключении контракта гражданином, указанным в заявлении заявителя. 

11. Решение о предоставлении денежной выплаты принимается комиссией по 

назначению единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации 

(иностранным гражданам), заключившим контракт о прохождении военной службы 

в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной 

военной операции и предоставлению дополнительной меры социальной поддержки 

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 16.01.2025. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 4 из 6. Страница создана: 15.01.2025 13:31



лицам, оказавшим содействие в заключении гражданином Российской Федерации 

(иностранным гражданином) контракта о прохождении военной службы в 

вооруженных силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной 

операции (далее - Комиссия), в случае принятия решения о предоставлении 

единовременной выплаты контрактнику. 

12. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении денежной 

выплаты принимается не позднее 10 рабочих дней после поступления в 

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан заявления и документов, указанных в пункте 7 Положения. 

13. В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения Исполнительный 

комитет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан  

уведомляет заявителя о назначении или об отказе в назначении денежной выплаты 

способом, указанным в Заявлении. 

14. Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан представляет в Финансово Бюджетную палату 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан с 

сопроводительным письмом заверенную копию решения Комиссии и заверенные 

копии документов с персональными данными заявителя для выделения 

соответствующего финансирования.  

После выделения финансирования Исполнительный комитет Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан осуществляет перечисление 

денежной выплаты на лицевые счета лиц, указанных в пункте 2 настоящего 

Порядка, открытые в кредитных организациях. 

15. Денежная  выплата осуществляется на основании распоряжения 

руководителя  Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения 

Комиссией. 

16. Подлинники всех документов по предоставлению денежной выплаты 

хранятся в Исполнительном комитете Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан в установленные законодательством сроки. 

17. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О 

персональных данных" обеспечиваются конфиденциальность и защита 

персональных данных контрактника. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 16.01.2025. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 5 из 6. Страница создана: 15.01.2025 13:31



Лист согласования к документу № 17-п от 16.01.2025
Инициатор согласования: Володина Т.Н. ведущий специалист отдела организационной работы
Согласование инициировано: 15.01.2025 13:38

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
15.01.2025 - 16:22

-

2 Товкалев Г.П. Согласовано
15.01.2025 - 16:41

-

3 Баландина Э.Ф. Согласовано
15.01.2025 - 14:03

-

Тип согласования: последовательное

4 Давлетханов И.Р. Подписано
15.01.2025 - 16:45

-

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 16.01.2025. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 6 из 6. Страница создана: 16.01.2025 08:01


